2021/01/28 14:24:06 / SA109845_三菱鉛筆株式会社_適時開示書類

2021年１月28日

各　　位

上場会社名  　　三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代　表　者 　 　代表取締役社長　数原滋彦
（コード番号　7976 東証一部）
問合せ先責任者　上席執行役員財務担当　長谷川直人
（TEL．   03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年７月30日に公表いたしました連結業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

53,000

百万円

4,000

百万円

4,300

百万円

2,800

円　銭

49.86

今回修正予想（Ｂ） 55,180 5,493 5,988 3,794 67.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,180 1,493 1,688 994

増 減 率（　％　） 4.1 37.3 39.3 35.5

（ご参考）前期連結実績

（2019年12月期）
62,034 7,202 7,580 4,436 77.84

２．修正の理由

2020年12月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的流行により業績の低

迷が予想され、2020年7月30日に連結業績予想の修正を公表いたしましたが、第4四半期に入り国内、

海外市場ともに売上高が想定を上回る見込みとなり、また在庫水準も適正化されたことから、利益面

においても前回予想を上回る見込みとなりました。

このような状況を踏まえ、通期の連結業績予想を再び修正することといたしました。

３．配当予想について

　今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はありません。

以上

本文